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راهنما

مسکن

چگونه ارز اربعین بگیریم؟
مسیر دریافت ارز اربعین به دینار عراق مشخص شد و زائران 
باید به 7بانک ملی ایران، تجارت، صادرات ایران، ملت، 
پست بانک، پارسیان و سپه مراجعه کنند.  نرخ دینار به ریال 
همان نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران است و بانک ها حق 

ندارند که کارمزد یا پول اضافه تری بگیرند.

اصلاح دهک درآمدی مان ممکن است؟
رفتار مالی، اصلی ترین عاملی است که با جابه جا کردن دهک درآمدی خانوار منجر به تغییر حمایت های دولتی می شود

تغییر در رفتارهای مالی خانوار یکی از معیارهای اصلی در 
تغییر دهک درآمدی است که البته در مواردی، مانند گردش 
مالی بالا به دلایل خاص، امکان اعتراض به آن وجود دارد و 
مشکل می تواند پس از رسیدگی وزارت کار برطرف می شود، 

اما خانوارهای عادی که رفتار مالی خطی و بدون تغییر دارند، 
بهتر است برای حفظ دهک خود از هر گونه گردش مالی کلان 
غیرمرتبط با درآمد و هزینه خانوار جلوگیری کنند.به  گزارش 
همشهری، در میانه دهه80 و در زمان اجرای مرحله اول قانون 
هدفمندی یارانه ها خوداظهاری خانوارها مبنای خوشه بندی 
قرار گرفت، اما در ادامه با تجهیز بانک های اطلاعاتی جامع 
و استفاده از هوش مصنوعی به تدریج مبانی دهک بندی به 

اطلاعات و رفتارهای مالی خانوارها گره خورد. در این میان، 
گرچه کاستی هایی مثلا در حوزه املاک با معاملات مبتنی 
بر چک وجود داشت، اما برای کاهش میزان خطا امکان 
درخواست بازبینی نیز برای خانوارهای معترض مدنظر قرار 
گرفت و اگر متولیان دهک بندی در وزارت کار به وظیفه 
خود عمل کنند، هر گونه تغییر در دهک بندی قابل اعتراض 

و پیگیری است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه اعلام کرد هند به نخستین 
بازار صادرات نفت روسیه تبدیل شده 
است و حجم صادرات نفت به این 
 کشور به بیش از ۹0میلیون تن در سال

 می رسد.

آمار ها نشان می دهد مردم آرژانتین در 
مواجهه با تورم فوق العاده بالا طی چند 
دهه گذشته که از ارزش پول ملی این 
کشور کاسته است، به سرمایه گذاری های 
جایگزین مانند ارزهای دیجیتال روی 

آورده اند. 

به دنبال افزایش شدید دمای هوا، وزیر 
اقتصاد ژاپن هشدار داد این کشور باید برای 
جلوگیری از کمبود برق در تابستان امسال 
هوشیار بماند، زیرا اتکایش به نیروگاه هایی 
قدیمی است که خطر قطع ناگهانی بالاتری 

دارند. 

آژانس بین المللی انرژی )IEA( با اشاره 
به منفی شدن رشد مصرف چین در 3ماهه 
دوم پیش بینی کرد رشد تقاضای جهانی 
برای نفت در سال میلادی جاری و آینده 
به کمتر از یک میلیون بشکه در روز خواهد 

رسید.

ارقام رسمی مؤسسه آمار ترکیه نشان 
داد آمار بیکاری در ترکیه طی  ماه مه به 
8.۴درصد کاهش یافت که پایین ترین نرخ 
آن از  ماه نوامبر۲0۱۲، یعنی تقریبا ۱۲سال 

پیش است.

سرمایه گذاری گسترده چینی ها برای ساخت نیروگاه 
تجدیدپذیر

چین سرگرم ساخت نیروگاهی با 33۹گیگاوات ظرفیت 
نیروی بادی و خورشیدی است که معادل ۶۴درصد از 
ظرفیت جدید جهانی است. این رقم 8برابر ۴0گیگاوات 
 ظرفیتی است که در آمریکا در دست ساخت 

است.

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل ونقل گفت: براساس قانون چنانچه 
خودروهای فرسوده در سامانه نوسازی 
ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت نشده 
باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده 

مشمول جریمه خواهد شد.

با توجه به احکام و ابلاغ جداول ۱۵ و ۱۶ 
قانون بودجه سال ۱۴03، فهرست ۲8 
ردیف درآمدی عوارض قابل وصول شامل 
عوارض سیگار و تنباکو، خودروی سبک 
 و سنگین، گوشت، سبزیجات و... ابلاغ

 شد.

طبق اعلام اتحادیه صنف دارندگان 
نمایشگاه ها و فروشندگان اتومبیل تهران 
از تاریخ یکم شهریورماه، پرداخت هزینه 
مالیات نقل و انتقال و عوارض خودرو برای 
جلوگیری از اختلاف بین متعاملین به عهده 

فروشنده است.

عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: امید می رود در ماه های 
تیر و مرداد توان تولید خودرو سازان 
افزایش یابد و تا پایان سال تیراژ تولید 
 خودرو به یک میلیون وهفتصدهزار خودرو 

برسد.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق گفت: تاکنون 8.۵ میلیون 
مشترک برق که مصرف برق خود را نسبت 
به دوره مشابه پارسال کاهش دادند 
 مشمول دریافت پاداش صرفه جویی 

شدند.

داریوش سالم پور، مدیرکل دفتر امور 
میوه های سردسیری و خشک گفت: 
3 میلیون هکتار سطح باغ هاي کشور 
است که این باغ ها توان تولید ۲۶ میلیون 
تن محصول را دارند و سهم میوه های 

سردسیری و خشک ۱۲ میلیون تن است.

جلوگیری از مانع تراشی دربرابر کسب وکارها
درگاه ملی مجوزها با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: ارائه 
شناسه یکتا از سوی صاحبان کسب وکار به مأموران 
دولتی، نظامی، انتظامی و ضابطان قضایی کافی است و 
درخواست مدارک بیشتر در این زمینه از سوی نهادها 

جرم است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

آخرین آمار گمرک ایران از واردات و ترخیص خودرو نشان می دهد که از ابتدای سال تا ۲۰ 
تیر ماه ۸۲۵۷خودرو به ارزش ۱۶۵میلیون دلار ترخیص شده و ۵۲۰۰خودرو نیز در مرحله 
نهایی تشریفات ترخیص قرار دارد. سال گذشته در همین مدت تنها ۲۷۷دستگاه 

خودرو از گمرکات ترخیص قطعی شده بود.

محسن ذبیحی، معاون شرکت توانیر گفت: در تابستان حدود ۶۰درصد از تقاضای برق 
تولیدی در کشور به مصرف بخش خانگی اختصاص دارد. او با اشاره به افزایش بی سابقه 
مصرف برق که برای پنجمین بار از مرز ٧٧هزار و ٥١٤مگاوات گذشته است، افزود: این 

میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ٨.٣درصد رشد داشته است.
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پذیرش کارت  های روسیه 
در فروشگاه های ایران

تهران و مسکو در طول یک دهه 
اخیر، مسیری طولانی برای یافتن 
راهی جهت کم کردن و خنثی سازی 
فشار تحریم ها طی کرده اند و معاون 
بانک مرکزی توضیح می دهد: در 
فاز دوم و تا پایان سال میلادی 
جاری، کارت های بانکی روسیه در 
پذیرنده های فروشگاهی ایران، 

پذیرش می شوند و بعد از پایان 
سال جاری میلادی، وارد 

فاز سوم می شویم که 
کارت های بانکی ایرانی 

در پذیرنده های 
هی  شگا و فر
روسیه، پذیرش 

می شوند.

مکث

ارائه 
کدملی  

 سرپرست خانوار
 و ورود به سایت

ثبت 
شماره تلفن و 

تاریخ تولد سرپرست 
خانوار و کدپستی 

دریافت محل سکونت
کد تائید 

و مشاهده 
نتیجه

نکته های مهمی که باید بدانیم
  متقاضیان ۵ تا ۱۵ساله باید اصل شناسنامه ارائه دهند. 

 شعب منتخب بانک ها به زودی اعلام می شوند.
  سرپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی 

خود و اعضای خانواده به شعب منتخب مراجعه کنند.
  احراز هویت ثبت نام کنندگان آنلاین خواهد بود.

  بازخرید ارز اربعین صرفا توسط بانک فروشنده مجاز است.
  کد رهگیری پس از طی فرایند ثبت نام در سامانه سماح فعال 

می شود.

 نرخ مرکز مبادله
 ارز و طلا

دینار عراق

اصل کارت ملی و 
گذرنامه یا برگه تردد 

اربعین

 ۲۰۰هزار
 دینار

۷مرداد
 تا 3شهریور

 زائرین بالای 
۵سال سن

نوع ارز

مدارک لازم

حداکثر مبلغ

زمان درخواست

نرخ ارز

مشمولان

خبرخوب برای مسافران و تاجران
هفته گذشته، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی ایران، سفر مهمی به روسیه داشته و با مقامات 
بانک مرکزی این کشور مذاکره کرده است. سوال 
اینجاست که در این سفر آیا توافقی به امضا رسیده 
است؟ کریمی از 4اقدام مهم و راهبردی در دستور 
بانک های مرکزی ایران و روسیه خبر داده و می گوید: 
 روابط کارگزاری با پول ملی و اتصال زیرساخت های 
پیام رسان بانکی 2 کشور 2اقدام مهم بوده است. او می گوید: 
همه بانک های ایرانی و روسی امکان ارسال پیام های استاندارد 
بانکی را به یکدیگر داشته اند که با امضای تفاهمنامه پیمان 
پولی، امکان پرداخت های کارتی برای مسافران محقق شده 
است.حالا این مقام بانک مرکزی می گوید: اجرایی شدن این 
دو توافق از هفته های آینده کلید می خورد و مسافران ایرانی و 
روسی می توانند از کارت های بانکی خود، هم در دستگاه های 
 خودپرداز و هم دستگاه های کارتخوان در 2 کشور استفاده 

کنند.

خنثی سازی تحریم با خط ویژه
تدبیر دیگری که تهران و مسکو بر سر آن به توافق رسیده اند، 
اجرایی شدن پیمان دوجانبه پولی است که معاون بین الملل 
بانک مرکزی می گوید: این پیمان یک خط معاوضه 
نقدینگی را به همراه دارد و یک رویکرد برای دلار زدایی 
و کاهش خطرات تحریمی است و پول ملی هر کشوری را 
غیرقابل تحریم می کند.کریمی یادآوری می کند: در یک 
دهه اخیر، برخی کشورهای مستقل به سمت رویگردانی 
از دلار و یورو رفتند،تصمیم به استفاده از پول های ملی 
خود گرفتند که دارای ریسک است، ابزارهای پوشش 
ریسک برای آنها وجود ندارد و ایران نیز که یک کشور تحت 
تحریم است، طی چند سال گذشته این رویکرد را اتخاذ 
کرده است و حالا با 
این پیمان پولی، 
صادر کننده ایرانی 
صادرات خود را با ریال 
و صادر کننده روسیه 
صادرات خود را با 
روبل انجام می دهد. 
او می گوید: با این 
الگو قصد داریم که با 
هر کشوری که مبادله 
می کنیم تجارت خود 
را با پول های ملی خود 

انجام دهیم.

فرجام دلارزدایی با حکمرانی ریال
آیا نسخه مشترک ایران و روسیه فراگیر می شود؟

ایران و روسیه به عنوان ۲کشور تحت 
فشار تحریم های غرب درصدد هستند 
تا دلار را از مبادلات تجاری شان حذف 
کنند و دیگر کشورهای همسو با خود و مخالف با 
سیاست های کشورهای غربی را مجاب کنند تا آنها 
هم به دلارزدایی بپیوندند. آیا نسخه مشترک تهران 

و روسیه فراگیر می شود؟
به گزارش همشهری، به تازگی بانک مرکزی 
از عملیاتی شدن کارت های بانکی ایرانیان در 
دستگاه های کارتخوان روسیه تا شهریور ماه خبر 
داده است و معاون بین الملل این بانک با اشاره به 
پیمان پولی میان ۲کشور اذعان کرده: با این اقدام، 

ریال به سمت تحریم ناپذیری حرکت می کند.
حکمرانی ریال و خروج تجارت خارجی ایران از 
تنگناهای ناشی از مبادلات دلاری، یکی از 
سیاست های پولی کلان کشور برای مصون نگه داشتن 
اقتصاد از فشار تحریم ها، به ویژه تحریم های آمریکایی 
است. محسن کریمی، معاون بین الملل بانک مرکزی 
با اشاره به توافق پولی میان ایران و روسیه و اتصال 
شبکه کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران از هفته 
اول شهریور ماه اظهار کرد: اقدامات متقابل و مشترکی 
که بانک های مرکزی ایران و روسیه داشته اند، تقریبا 
از ابتدای دولت سیزدهم شروع شده که در پایان 

دولت سیزدهم به نتیجه رسیده است.

گزارش

نهضت خانه سازی در دولت جدید
از مجموع 4میلیون واحد مسکونی موضوع نهضت ملی 
مسکن، 2.7میلیون واحد در مراحل مختلف از تخصیص زمین 
تا نازک کاری در حال اجراست و دولت جدید نیز بنا به دلایلی 

این روند را تا اتمام کار ادامه خواهد داد.
به گزارش همشهری، نهضت ملی مسکن نتیجه اجرای قانون 
جهش تولید مسکن است و فارغ از اینکه چه دولتی در رأس 
کار باشد، باید اجرایی شود. با الزام قانون، فرایند برآورد هزینه و 
منبع تأمین مالی واحدهای نهضت ملی،  اعم از تکمیل مسکن 
مهر، تخصیص زمین، احداث واحدهای خودمالکی، نوسازی 
بافت فرسوده یا احداث پروژه ای در شهرهای جدید، مشخص 
شده است و فارغ از اینکه چه دولتی در رأس کار باشد، باید تا 

اجرای کامل پیگیری شود.
تجربه قبلی انتقال طرح مسکن از یک دولت به دولت دیگر 
در سال۱392 با روی کار آمدن دولت یازدهم رقم خورد. در 
این دوره، فارغ از اینکه سیاست های مسکنی دولت جدید چه 
بود و متولیان امر چه نظری در مورد طرح مسکنی دولت قبل 
)مسکن مهر( داشتند، تکمیل واحدهای مسکونی مورد تعهد 

دولت ایران در دستور کار قرار داشت.
براساس شواهد موجود و با تأکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب 
بارها بر تداوم مسیر خدمتگزاری دولت سیزدهم در دولت 
جدید تأکید کرده اند، انتظار می رود تعهدات دولت سیزدهم 
در نهضت ملی مسکن، بدون مشکل قابل توجه در دولت 
چهاردهم پی گرفته شود و حتی درصورت موفقیت دولت 
جدید در کاهش فشار تحریم ها و بهبود وضعیت معیشتی 
خانوارها، شتاب اجرای نهضت ملی مسکن افزایش پیدا کند.

جمعیت ایران به ۱0دسته ۱0درصدی 
تقسیم می شود و هر گونه تغییر رفتار مالی 
که منجر به جابه جایی یک خانوار نسبت به 
سایر خانوارها شود، می تواند در تعیین دهک 
درآمد آن خانوار مؤثر باشد. در دهک بندی 
خانوارها، ۱0درصد جمعیت که کمترین 
درآمد را دارند، در دهک اول قرار می گیرند و 
دهک های بعدی به  تناسب وضعیت درآمدی 
تعیین می شوند تا به دهک دهم برسد که 
دربرگیرنده ۱0درصد ثروتمندتر جامعه است. 
در این فرایند، دهک یک خانوار احتمال دارد 
با دریافت یک وام بانکی مثل وام ازدواج که 
رقم آن سنگین است، تغییر کند، اما صولت 
مرتضوی، وزیر کار به طور اختصاصی در این 
مورد وعده رسیدگی داده و از خانوارهایی که 

با دریافت وام ازدواج دهک آنها تغییر کرده 
خواسته است اعتراض خود را ثبت کنند. در 
مورد پرداخت و دریافت رهن مسکن اجاره ای 
نیز همین مشکل برای مستأجران وجود 
دارد، چراکه مستأجران در زمان تغییر محل 
سکونت باید مبالغ کلانی را به عنوان رهن از 
موجر قبلی دریافت و به حساب موجر جدید 
واریز کنند. در این میان، دریافت قرض از 
دیگران نیز مزید بر علت می شود و دهک 
خانوار را تغییر می دهد. وزارت کار در مورد 
رسیدگی به این اتفاقات قولی نداده، اما از آنجا 
 که روزبه روز اتکا به هوش مصنوعی در آزمون 
وسع افزایش می یابد، می توان امیدوار بود که 
این موارد در فرایند رسیدگی به اعتراضات 

دهک بندی اصلاح شود.

به  مراجعه  با  می توانند  خانوارها 
نشانی به  الکترونیک  دولت   درگاه 
 my.gov.ir، سامانه حمایت وزارت کار به نشانی

 hemayat.mcls.gov.ir یا از طریق شماره 
گویای 0920000۶3۶9 از دهک درآمدی 
خود مطلع شوند. در گام دوم، اگر یک خانوار 
به دهک بندی معترض بود، می تواند با ثبت 
درخواست بررسی، اعتراض خود را به هر کدام 
از مبانی دهک بندی اعم از تعداد اعضای خانوار، 
اطلاعات بانکی و خودرو ثبت کند تا به آنها رسیدگی 
شود؛ به عنوان  مثال، اگر سرپرست خانوار از حساب 
خود برای مدیریت ساختمان یا تنخواه گردانی 
استفاده می کند، می تواند با ثبت اعتراض خواستار 
جداسازی تراکنش های غیرمرتبط با خانوار شود، 
اما توجه به این نکته ضروری است که برای ثبت 

درخواست اعتراض از متقاضی تعهد گرفته می شود 
که اطلاعات او در اختیار سازمان امور مالیاتی، 
سازمان های حمایتی و نظام بانکی قرار گیرد و 
مبنای تصمیم گیری درخصوص اخذ مالیات، ارائه 
خدمات و تسهیلات درخواستی باشد.یکی دیگر از 
عوامل تغییر دهک درآمدی حضور فرزندان بالای 
۱8سال دارای درآمد است که با بالا بردن سرانه 
درآمدی خانوار منجر به تغییر دهک درآمدی 
می شود. در این مورد، عضو  دارای درآمد می تواند 
 با مراجعه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
my.gov.ir برای جداسازی خود از خانوار اصلی 
اقدام کند تا دهک درآمدی خانوار به حالت قبل 
برگردد. البته در این وضعیت، یارانه فرد جداشده 
به دلیل قرار گرفتن در دهک دهم حذف خواهد 

شد.

تغییرات قابل اعتراض دهک درآمدی

 

چگونه به دهک بندی اعتراض کنیم؟

معیارهای دهک بندی
مرجع دهک بندی خانوارها بانک 

اطلاعاتی »پایگاه رفاه ایرانیان« است که در آن، 
اطلاعات خانوارها اعم از تعداد اعضا، مالکیت خودرو 
و گردش مالی همه اعضای خانواده مبنای آزمون وسع 

قرار می گیرد و براساس نتیجه این آزمون، رتبه خانوار در 
میان همه خانوارهای کشور به  دست می آید. شواهد حاکی 
از این است که این پایگاه هنوز اطلاعات بورس و اطلاعات 

مالکیت زمین و مسکن را به عنوان مبانی اصلی دهک بندی 
مدنظر قرار نمی دهد و در حوزه گردش مالی نیز همچنان 

معاملات مبتنی بر چک را جداگانه دسته بندی 
نمی کند. البته گردش مالی حاصل از همه این 

موضوعات در قالب واریز یا برداشت بر 
دهک بندی تأثیر دارد. 

اهمیت ثبات دهک  خانوار
از آنجا که ۹دهک از کل ۱0دهک 

درآمدی کشور مشمول دریافت یارانه 
نقدی هستند، کالابرگ الکترونیک به 
 7دهک پایین اختصاص می یابد و فقط
 3 دهک پایین مشمول یارانه ۴00 هزار 

تومانی هستند، تغییرات  رفتار مالی خانوار 
می تواند با جابه جا کردن دهک درآمدی 

به قطع یا وصل شدن حمایت های 
دولتی منجر شود.

چگونه بفهمیم دهک چندیم؟
مراجعه 
به سایت

hemayat.mcls. 
gov.ir


